
 

Protocollo e data come da segnatura 

CIG: Z2928639C7 

R.C.: 87 

DETERMINA N. 30 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TARIFFA SIAE 

PER L’UTILIZZO DI MUSICHE D’AUTORE NELLA 

MANIFESTAZIONE TEATRALE DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL 31 

MAGGIO 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

Visto il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Richiamato l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il PTOF 2016/2019; 

Visto il P.A. per l’esercizio finanziario 2019, approvato dal C.d.I. con delibera n. 12/3 del 

13/03/2019 e ss.mm.ii.; 

Considerato che l’Ins. Paola Triccoli ha proposto, nell’ambito del Progetto “Teatro”, di effettuare 

la rappresentazione teatrale degli alunni delle Scuole Primarie dell’Istituto il giorno 31 

maggio 2019 presso il Teatro Pergolesi di Jesi con l’utilizzo di musiche d’autore; 

Vista la comunicazione del 14/05/2019 pervenuta dalla SIAE di Jesi che precisa l’importo dovuto 

quantificato in € 20,40 + Iva 

Rispettati i principi di cui all’art. 30 comma 1 del sopracitato D.Lgs n. 50/2016 di economicità, 

efficacia, trasparenza, tempestività, correttezza ecc.;  

Tenuto conto che quanto sopra è applicabile rispetto al limite di spesa di € 10.000,00 (iva esclusa) 

previsto dal nuovo regolamento di contabilità di cui in premessa;  

Acquisita la dichiarazione dell’URP SIAE di Roma che le attività di concessione di licenze e 



autorizzazioni per l’utilizzazione economica delle opere tutelate, nonché l’incasso dei 

proventi derivanti, non si configurano quali attività economiche riconducibili alla normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari né per la fornitura di documento DURC; 

Preso atto che il Codice Identificativo Gara per la presente fornitura è Z2928639C7 

Ritenuto pertanto, necessario procedere all’assunzione dell’Impegno di Spesa per la tariffa di € 

20,40 + Iva, ai fini della successiva liquidazione delle competenze spettanti; 

Accertato che esiste copertura finanziaria per la spesa di € 20,40 + Iva,  che graverà sul  Progetto 

P 2.1 MUSICA E TEATRO del Programma Annuale E.F. 2019, con fondi contributi ditte 

varie;   

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, all’accettazione della tariffa 

SIAE per l’utilizzo di musiche d’autore nel corso della manifestazione teatrale del giorno 

31 maggio 2019, mediante affidamento diretto del servizio a:  
 

S.I.A.E. VIALE DELLA LETTERATURA 30 – 00144 ROMA (RM) P.Iva 00987061009 
 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 24,89 iva compresa con imputazione al 

Programma Annuale E.F. 2019 – P 2.1 MUSICA E TEATRO 
 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo dell'Istituto sul Sito della Scuola. 
 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L. 

241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dirigente Scolastico Maria Rita 

Fiordelmondo. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
mr 


